Ikhtisar Keuangan

Neraca (dalam jutaan rupiah)
Total Aset

Aktiva Produktif ”

Pinjaman yang Diberikan 2
Simpanan Nasabah 3

Pinjaman yang Diterima

Utang Obligasi

Jumlah Liabilitas ¥

Jumlah Ekuitas

Jumlah Lembar Saham yang Disetor dan Dibayar

Penuh (dalam satuan)
Laba Rugi (dalam jutaan rupiah)
Pendapatan Bunga
Beban Bunga
Pendapatan Bunga Bersih
Pendapatan operasional lainnya
Beban Operasional lainnya
Biaya CKPN
Pendapatan Operasional - Bersih
Laba Tahun Berjalan Sebelum Pajak
Laba Bersih Tahun Berjalan
Laba yang Diatribusikan kepada :
Pemilik Entitas Induk
Kepentingan Non-Pengendali
Laba (Rugi) Komprehensif Lain

Jumlah Laba Komprehensif

91,371,387
84,330,259
63,168,410
66,201,512

3,699,172

2,469,143
75,058,959
15,837,896

5,840,287,257

13,695,226
(4,841,247)
8,853,979

609,942
(5,984,444)
(869,761)
2,609,716
2,604,519
1,875,846

1,752,097
123,749
722,175

2,598,021

81,039,663
75,650,154
58,587,383
60,273,396

2,737,113

2,605,384
67,115,804
13,576,068

5,840,287,257

13,003,876

(5,308,265)

7,695,611
705,835

(5,155,853)
(785,886)

2,459,707
2,432,611
1,752,609

1,701,847
50,762
141,242
1,893,851

75,059,223
70,550,171
51,993,574
53,335,114

3,804,506

4,409,501
63,132,147
11,679,641

5,840,287,257

12,293,155
(5,252,372)
7,040,783

739,520
(4,479,816)
(743,983)
2,556,504
2,543,990
1,885,127

1,869,118

16,009
(25,254)

1,859,873

69,702,580
65,769,486
46,105,437
52,195,859
1,374,344
4,967,186
59,918,061
9,784,519

5,840,287,257

10,943,058

(3,894,609)

7,048,449
400,394

(3,969,849)
(591,327)

2,887,667
2,878,764
2,139,661

2,139,661

90,459
2,230,120

bank

59,133,520
55,779,600
38,844,096
45,072,603
611,315
4,533,156
51,622,019
7,511,501

5,840,287,257

9,292,950
(3,221,836)
6,071,114

282,805
(3,397,216)
(455,325)
2,501,378
2,499,534
1,990,362

1,990,362

(25,995)
1,964,367



Ikhtisar Keuangan

Jumlah Laba Komprehensif yang Diatribusikan kepada :
Pemilik Entitas Induk
Kepentingan Non-Pengendali

Laba Bersih per Saham (Nilai Penuh)

Rasio Keuangan (%)
Permodalan

Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) °)

Aset Produktif

Aset Produktif & Non Produktif Bermasalah
terhadap Total Aset Produktif dan Non Produktif

Aset Produktif Bermasalah terhadap Total Aset
Produktif

Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) Aset
Keuangan terhadap Aset Produktif

Kredit Bermasalah (NPL Kotor)

NPL bersih

Profitabilitas

Return on Assets (RoA) 8

Return on Equity (RoE)

Net Interest Margin (NIM)

Liabilitas terhadap Aktiva

Liabilitas terhadap Ekuitas

Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)

Biaya Dana

Likuiditas

2016

2,471,280
126,741
304

25.0

0.60

0.63

0.86
0.79
0.38

3.1
12.6
12.0
82.1

473.9
82
7.1

2015

1,841,495
52,356
291

23.8

0.55

0.58

0.77
0.70
0.40

3.1
14.1
11.3
82.8

494.4
82
8.6

2014

1,845,792
14,081
320

23.2

0.53

0.55

0.77
0.70
0.41

3.6
18.6
11.4
84.1

540.5
80
9.3

b

2013

2,230,120

366

23.1

0.49
0.50

0.79
0.67
0.38

4.5
26.2
12.7
85.8

603.1
75
7.2

pank ,

tpn

1,964,367

341

215

0.43
0.43

0.74
0.58
0.31

4.7
26.5
13.1
86.9

663.9
74
6.9



pank

btpn

Ikhtisar Keuangan

Loan to Deposit Ratio (LDR) 95 97 97 88 86
Kepatuhan
Persentase Pelanggaran BMPK
Pihak Terkait = = - - -
Pihak Tidak Terkait - - - - -
Persentase Pelampauan BMPK
Pihak Terkait - - - - -
Pihak Tidak Terkait - - = = =

Giro Wajib Minimum Utama Rupiah 6.63 7.61 8.10 8.09 8.13
Giro Wajib Minimum Utama Valuta Asing 8.57 - - - -
Posisi Devisa Netto 0.01 - - - -
Lain-lain

Jumlah Kantor Cabang L 1,107 1,318 1,295 1,235 1,141
Jumlah ATM 154 107 94 84 71
Jumlah Karyawan g 25,437 27,247 25,343 22,715 18,914
Catatan:

1. Termasuk pinjaman yang diberikan, giro pada Bl dan bank lain, penempatan pada Bl dan bank lain, efek-efek & tagihan derivatif

2. Termasuk pembiayaan/piutang Syariah

3. Termasuk dana syirkah temporer

4. Termasuk dana syirkah temporer

5. Termasuk risiko kredit dan operasional

6. RoA sebelum pajak

7. Termasuk Payment Service Points & Kantor Fungsional Operational (BTPN only)

8. Termasuk BTPN Syariah



